
SYMPA PP
Lorenzo PP x Just P

V lednu 2023 jsme se vydali do Francie ve spolu-
práci s firmou KBS genetic, což je ve Francii lídr ve 
šlechtění na bezrohost, vybrat pro náš program 
homozygotně bezrohého býka. Sympa PP byl 
jasnou volbou ihned co jsme jej viděli. Narodil se 
na vynikajícím chovu Gaec Marcailloux, který je 
pravidelným úspěšným vystavovatelem ve Fran-
cii. Jeho inseminační dávky již doputovali zpět 
do Francie, kde bude oficiálně nabízeným býkem 
v programu KBS genetic. Bezchybné končetiny, 
špičkové osvalená záď a vynikající šířka pánve, 
jakou očekáváme od rohatých býků a především 
skvělá harmonie. Sympa při narození vážil 43 kg, 
vzhledem k jeho původu predikujeme jeho pou-
žítí na jalovice. Na Národní výstavě v Brně 2023 
si Sympa odnesl titul nejvyšší a to Šampiona 

plemene, kdy sudí Rikke Benoit (Gaec Benoit) jej 
hodnotila jako zvíře, které se pro výstavu narodi-
lo, vyzdvihla jeho skvělou pánev, kýtu a jeho výji-
mečnou lokomoci s ladností pohybu. 
Sympa PP je synem nám dobře známého Lorenza, 
jehož inseminační dávky nejsou k dispozici. Jeho 
potomstvo nejen v ČR se u chovatelů těší velké 
oblibě, Lorenzo je především otcem špičkových 
dcer, což lze vidět na aukcích ve Francii, kde se 
dnes Lorenzo objevuje velice často v pozici otce 
matky. Matka Sympy má mléčnost na úrovni 107!
Sympu doporučujeme na krávy a jalovice, kde 
chce zlepšit rámec, končetiny, osvalení zádě a pá-
nevní rozměry. Od začátku 2024 předpokládáme 
dostupnost sexovaných ID na obě pohlaví. 

990,-


